МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

02.10.2021                                       № Ш5-13- 1086/1

г. Сургут

Об утверждении Плана

мероприятий по введению

обновленных ФГОС начального

и основного общего образования.

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021

№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования» и Приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить рабочую группу по разработке основной образовательной

программы начального общего образования (Приложение 1);

2. Утвердить рабочую группу по разработке основной образовательной

программы основного  общего образования (Приложение 2);

3. Утвердить План мероприятий по введению обновленных ФГОС

начального и основного общего образования (Приложение 3);

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
3A87F1D9FD6BA452E7A054E60B3942E381262401
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023

Н.Ю. Петкова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389560/

Состав рабочей группы по разработке

основной образовательной программы начального общего образования.

№ ФИО Должность

1. Шакирзянова Елена Наильевна Заместитель директора по УВР,

руководитель рабочей группы

2. Насырова Элмира Бийтемировна Заместитель директора по УВР

3. Ильина Елена Сергеевна Руководитель МО начальных

классов

4. Усольцева Татьяна Александровна Педагог-психолог

5. Брагина Елена Алексеевна Руководитель мониторинговых

исследований

6. Толочиева Наталья Владимировна Учитель начальных классов

7. Маслова Елена Николаевна Руководитель МО учителей

начальных классов

8. Семчук Ирина Михайловна Учитель начальных классов

9. Терлеева Оксана Валерьевна Учитель начальных классов

10. Харитонова Ирина Александровна Учитель начальных классов

11. Погорелова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов

12. Надршина Алина Фёдоровна Учитель физической культуры

Приложение 1 к приказу

от 02.10.2021 № Ш5-13-1086/1

Состав рабочей группы по разработке

основной образовательной программы основного общего образования.

№ ФИО Должность

1. Лобанова Ольга Николаевна Заместитель директора по УВР,

руководитель рабочей группы.

2. Артыкбаева Жамиля

Туремуратовна

Заместитель директора по ВВВР

3. Насырова Элмира Бийтемировна Заместитель директора по УВР

4. Игликова Люзия Вакилевна  Руководитель МО учителей

точных наук

5. Бунякина Светлана Леонидовна Руководитель МО филологов

6. Омельченко Юлия Владимировна Руководитель МО учителей

истории и обществознания

7. Бурундукова Елена Николаевна Руководитель МО учителей

естественных наук

8. Парфенова Екатерина Сергеевна Руководитель МО учителей

иностранных языков

9. Короткова Наталья Александровна Руководитель МО учителей ИЗО,

музыки, физической культуры и

ОБЖ

10 Ружин Константин Иванович Организатор-преподаватель

ОБЖ

11. Файзырова Эльмира Фанузовна Учитель информатики

12. Залибекова Барият Исаевна Учитель музыки

13. Апакаева Наталья Владимировна Учитель физической культуры

14 Губенко Виктория Николаевна Учитель географии

15. Давидовская Зоя Константиновна Учитель химии

16 Мухамедьярова Гульнара

Тимиргалеевна

Учитель физики

17. Усольцева Татьяна Александровна Педагог-психолог

Приложение 2 к приказу

от 02.10.2021 № Ш5-13-1086/1

Приложение 3 к приказу

 от 02.10.2021 № Ш5-13-1086/1

План мероприятий по введению обновленных ФГОС начального и основного общего образования.

№ Мероприятие Ответственные исполнители Сроки Документы

1. Утверждение списка работников, входящих в

рабочую группу по разработке ООП НОО и

ООО

Петкова Н. Ю., директор До 02.10.2021г Приказ

2. Составление плана мероприятий по разработке

ООП НОО и ООО

Лобанова О. Н.,

Шакирзянова Е. Н.,

Насырова Э. Б.

До 02.10.2021г План

3. Обеспечение повышения квалификации всех

педагогических работников, участвующих в

разработке и реализации основной

образовательной

программы начального общего и основного

общего образования по вопросам реализации

обновленного ФГОС НОО и ООО по

дополнительным профессиональным

программам:

1.«Реализация требований обновлённых ФГОС

начального общего образования, ФГОС

основного общего образования в работе

учителя»;

2. «Эффективное управление процессом

формирования и развития функциональной

грамотности: теория и практика»

Педагогические работники

36 часов, март-апрель

2022 г.

72 часа, март – ноябрь

2022 г.

Удостоверения о

прохождении КПК

4 Организация участия педагогического

сообщества в совещаниях регионального и

муниципального уровня по актуальным

вопросам введения обновленных ФГОС НОО и

Руководители МО Февраль - апрель 2022

ООО

5 Участие в региональных научно-практических

конференциях, марафонах, семинарах по

актуальным вопросам введения обновленных

ФГОС НОО и ООО и других образовательных

событий

Педагогические работники

Февраль - апрель 2022

6 Организация включения в педагогическую

деятельность учителя федеральных онлайн

конструкторов, электронных конспектов

уроков по всем учебным предметам,

соответствующих требованиям обновленных

ФГОС НОО и ООО

Руководители МО постоянно

7 Организация использования учителями-

предметниками федерального банка заданий

по формированию функциональной

грамотности

Руководители МО

Методист

постоянно

8 Включение в планы работы внутришкольных

методических объединений вопросы

реализации обновленных ФГОС

Руководители МО

Методист

Октябрь 2021

9 Определение изменений в целевом разделе Лобанова О. Н.,

Шакирзянова Е. Н.

До 01.05.2022 Справка

10 Проектировка пояснительной записки Лобанова О. Н.,

 Шакирзянова Е. Н.

До 01.05.2022 Пояснительная записка

11 Проектировка планируемых результатов ООП Рабочая группа До 01.05.2022 Проект планируемых

результатов

12 Проектировка системы оценки достижений Рабочая группа До 01.05.2022 Проект системы оценки

достижений

13 Обсуждение проекта целевого раздела ООП

НОО, ООО

Лобанова О. Н.,

Шакирзянова Е. Н.

До 01.05.2022 Протокол

производственного

совещания

14 Разработка программы развития УУД Рабочая группа До 01.05.2022 Проект программы

развития УУД

15 Разработка программы учебных предметов Руководители МО,

учителя предметники

До 01.05.2022 Проекты программ

учебных предметов

16 Разработка программы воспитания Артыкбаева Ж. Т. До 01.05.2022 Проект программы

воспитания

17 Разработка программы коррекционной работы Насырова Э. Б.,

 Усольцева Т. А.

До 01.05.2022 Проект программы

коррекционной работы

18 Обсуждение проекта содержательного раздела

ООП НОО, ООО

Лобанова О. Н.,

 Шакирзянова Е. Н.

До 01.05.2022 Протокол

производственного

совещания

19 Корректировка учебного плана Лобанова О. Н.,

Шакирзянова Е. Н.

Насырова Э. Б.

До 01.05.2022 Проект учебного плана

20 Разработка плана внеурочной деятельности Рабочая группа До 01.05.2022 Проект Плана

внеурочной

деятельности

21 Проектировка системы условий Лобанова О. Н.,

 Шакирзянова Е. Н.

До 01.05.2022 Проект системы

условий

22 Анализ и корректировка Проекта ООП НОО и

ООО

Администрация школы До 15.05.2022 ООП НОО, ООП ООО

23 Рассмотрение ООП НОО и ООП ООО на

Управляющем совете

Администрация школы май 2022 Протокол

Управляющего совета

24 Представление ООП НОО и ООП ООО на

производственном совещании

Администрация школы май 2022 Протокол

производственного

совещания

25 Утверждение ООП НОО и ООО  Петкова Н. Ю., директор Май 2022 Приказ